Rio de Janeiro, 05 de fevereiro de 2021.

Ofício nº 459/2021

Aos Senhores

Presidentes das

Federações Estaduais

Prezados Senhores,

Após publicação na data de ontem do calendário revisado da CONMEBOL

adiando o início da Fase 2 (Pré) da Copa Conmebol Libertadores para o dia

10/03, em decorrência da participação da SE Palmeiras no Mundial de Clu-

bes FIFA e do consequente remanejamento das finais da Copa do Bra-

sil/2020 para 28/02 e 07/03, estamos publicando a revisão do Calendário

do Futebol Brasileiro.

Cumpre-nos salientar que o ajuste no calendário se resume a uma troca de

datas entre Copa do Brasil e Estaduais. A Copa do Brasil passa a utilizar a

data de 14/04 e como consequência a data de 03/03 passa a ser dos Esta-

duais, uma vez que a Copa do Brasil/2021 se iniciará em 10/03.

                                          Atenciosamente,

Manoel Flores

Diretor de Competições